Prater ifta fit & monafteriorum Sanéte Crucis de Pinofo, & S. Marie de bortis in cafire
Bonam , mentio in catalogo Averbodienfi, iam fepils citato, notaturque Monialium efle.
De quibus tamen ut ignotis non cft, quod dicam.

Dubitari poffet , an S. Crucis virile monafterium,de quo fupra egimus , non habeat
cognomen d¢ Monvon & de Pinas , five de Pinofo, adeoque fortafle fit idem. Atque hzc
quiden de Hifpaniz monafterijs habe mi Le&or. Si ufpiam forte lapli fumus locorum
intervalla facilé nobis abs te veniam impetrabunt.

ANNO 1171.

Martalenfe ceenobium ad Danubium fluvium inter Redlingum & FEkingum Auftriaca
familiz oppida , in rupe fitum, & magnificis @dificiis confpicuum , #x Canonicorum col-
legio in Premonftratenfe monafterium converfum eft anno 1171. & dotatum ab Hugone
I Palatino Comite , Tubingenfi , ejusque conjuge Elizabetba Rudolphi Bregantini Co-
mitis filia.

Fuit & huic Martalenfi ceenobio Monialium , fub Prioriffe , ut vocant, regimine
viventium , monafterium olim conjunétum : fed anno 1173. communi Abbatis & Mo-
nachorum ejus loci confenfu decretum eft , nullas amplius feeminas recipiendas aut ad-
mittendas efle.

I:a Cafparus Brufchius ,in centuria monafteriorum Germanie , ubi Martalenfes Abbates feu
Prefectos ex ordinerecenfet. Iderm Brufchius tamen, Rofenfe monafterium (de quo fu-
pra anno 1128,) defcribens , ait anno 1170. ex Roto ad Martalenfem Ecclefiam miffos
efle Monachos Prezmonftratenfes.

ANNO 1173.

Po/tula celeberrimum eft hofpitale , ut vocant {feu viatorum cujuscunque conditio-
nis receptaculum in mediis Campaniz Brabantinz ericetis fitum ; ad quod omnibus &
fingulis , die noftuque venientibus. Hofpitium prebetur, & cibi gratuito fuppeditan-
tur. Primus hujus loci fundator fuit Faftradus Pevvichiius , vir nobilis ;3 qui pradii fui
Poftulani partem, Ecclefie Floreffienfi dono dedit anno 1173. habitumque religionis poft
etiam adfumpfit.  Accefferunt eodem anno ampl® donationes cujusdam Armeldi, cogno-
mento Brabanti. Et Gelle piifime cujusdam matronz. Atque Arnoldus quidem & filiam
fuam Jwettan, eodem in monafterio Chrifto obtulit. Solent namque olim & Virgipes
facr Poftulani hofpitalis curam habere, hodiedue locus ab ipfis quondam inhabitatus
Begginaginm dicitur. At nunc foli viri Religiofi, Poftulano in cenobio agunt, iidue
numero feré quinque Floreffiz monafticen amplelxi.) Quorum quataor divinum officium
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aflidué peragunt, unusque eorum Prioris titulo gaudet. Quintus verd Provifor feu ma.
gilter domus Poftulane dicitur: ad quem bonorum temporalium fpeétat procuratio. So-
let is, & Floreffienfi Abbate nominari, oblatusque Brabantie Duci,ab codem confirmari.

ANNO 1174,

Gerlandus natione Germanus tertius Abbas Floreffienfis » monafterium fuum cum
fpiritualibus tum temporalibus bonis mirificé auxir. Nam preter Poffulam Havlemundam
& Fanziam , aliasdue Villas, Ecclefiam quoque Leflienfem acquifivit ; que poft {ui juris
falta , proprium accepit Abbatem ; utinfra fuo loco dicemus. Caterum Gerlandus , ciim
rcligiosé atque induftrie annos feré triginta fex prafuiffec. Obiitxir. Kalend. April. 1174,

Succeflit illi Hermannus, itidem Germanus » fummus religionis amator. Hujus Ab-
batis tempore anno fcilicet 1146, nove falutarium fontium fcaturigines, haud procul 4
porta Ecclefiz majoris , que tum =dificabatur , divinitus y Ut apparet , emanarunt: &
quibus potantes &gri plurimi fanitati reftituti funt,

Hujus item tempore , anno nimirum millefimo centefimo oftuagefimo aétavo, op-
pido Namurcenfi, & arce 4 Balduino Hannoniz Comite expugnatis Florcffienfe mona-
fterium ferro flammadue magna ex parte vaftatur, fratribus anaum unum & menfes {ex 5
per diverfa loca dilperfis.

Poft revocatis fratribus , Ecclefia A B. Isfrido Rafeburgenfi Epifcopo reconciliatur
confecratis in ea die uno altaribus feptem. Prefuit autem Hermannus annis ferd viginti.
Patrus Herentalius in Catalogo manufiripto Abbatum Floreffienfium.

ANNO 1173,

Beatus Fridericus Horti B. Mari® apud Frifios fundator s & primus Abbas, cum
annos 14. prefuiflet, in Domino obdormivit Nonis Martii anno 1175, multis virtutibus
miraculisque invita & poft obitum illuftris. Conditus eft in (acello S. Marie, abipfo exe-
dificato, ubi fepulchrum ejus luminaribus accenfis aliisque piis officiis honorari olim foler,

Vitam ejus conferipfit Sibrandus fextus loci ejus Abbas : quz apud nos , & alibi
eft manufcripta : cujus quidem compendium extat apud loannem Molanum in Natali-
bus S5. Belgii , & apud Framcife Harecum , in appendice ad vitas fanc¢torum abs fe editas.

ANNO 1177,

Hoc feré tempore vivere in terris defiit B. Evermodus » Rafcburgenfis Epifcopus ,
qui ex Przpofito Ecclefiz B, Mariz Magdcburgenfis , fecundus ejus urbis Epifcapus
creatus , inftitutum Przmonftratenfe Rafeburgum primus attulic conftruétodue mona-
fterio, ipfum inttitutum Epifcopali cathedr velut annexuit; aded ut ad majorum noftro-
rum usque tempora , nemo nifi Premonttratana familiz Canonicus ad Epifcopaium fo,
leret adfumi. De fanéta hujus Pontificis Vita miraculisque , vide Albertum Krarzium
in fua Metropoli lib. 6. ¢. 28. Et in Wandalia lib. §+ €. 42. & Helmodum in hiftoria
Slavorum, ubi vitam Vicilini defcribit.  I[jlud porrd ex Kranzio hic annotare libet, acr
cidifle aliquando , ut cum fanétus hic Antiftes inter myfteria divina , chirothecas pon-
tificales feftinanter fepofuiffet moxque illas querens non inveniflet , locidue in quo po-
fuiffet facris intentus non meminiflet, eas ipfas in aere fine adminiculo aut ope cujuspiam
pendentes repertas efle magna cum adftantium admiratione & ftupore.